Gabinete do Prefeito

Rua Andrade Neves, nº 324 – Centro – Município de Rio Pardo/RS – CEP: 96640-000 – Fone (51) 3731-1225

1

DESPACHO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Edital de licitação nº 068/2024

Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 053/2024

Processo Administrativo n°2.086/2024

Objeto: Aquisição de material cirúrgico e ambulatorial.

O Prefeito, no uso de suas atribuições e tendo como prerrogativas os regramentos

estatuídos pela Lei Federal nº 14.133/2024, e CONSIDERANDO:

- Os termos dos pedidos de esclarecimento ao Edital de Licitação nº 068/2024,

Pregão Eletrônico - RP nº 053/2024, apresentado, via e-mail, pela empresa Nutri-L:

DECIDE:

SUSPENDER o procedimento licitatório, bem como a sessão pública agendada para

o dia 04 de setembro de 2024, até que a Secretaria demandante apresente a devida

resposta ao pedido de esclarecimento, oportunidade em que será reeditado o processo

licitatório.

Publique-se e intime-se.

Rio Pardo/RS, 30 de agosto de 2024.

Rogério Luiz Monteiro

Prefeito Municipal